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KLUB INTELIGENCJI KATOLICKIEJ  

w KATOWICACH 

 

 

SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE za rok 2021 
 

 

1. Struktura i władze Klubu Inteligencji Katolickiej w Katowicach 
 

Walne Zebranie Delegatów Klubu Inteligencji Katolickiej w Katowicach w dniu 26 czerwca 2021 

roku wybrało władze Klubu na 3-letnią kadencję, które ukonstytuowały się w następujący sposób.  

Zarząd: 

Prezes:  Andrzej Dawidowski   Sekcja Katowice-Śródmieście 

Wiceprezes: Danuta Sobczyk  Sekcja Siemianowice Śląskie 

Stanisław Waluś  Sekcja Gliwice 

Sekretarz: Zofia Osiecka   Sekcja Katowice, Osiedle Tysiąclecia Dolne 

Skarbnik: Małgorzata Piechoczek Sekcja Katowice-Śródmieście 

Członkowie Zarządu: 

Teresa Czapla   Sekcja Katowice-Śródmieście 

Beata Namyślak  Sekcja Siemianowice Śląskie 

Rajmund Rał   Sekcja Katowice-Śródmieście 

Wojciech Sala   Sekcja Katowice-Śródmieście 

Antoni Winiarski  Sekcja Katowice-Janów 

 

Komisja Rewizyjna: 

Przewodniczący Karol Trzoński Sekcja Katowice-Śródmieście 

Wiceprzewodniczący Stefan Kalisz  Sekcja Łaziska Górne 

Członek  Wojciech Pillich Sekcja Zabrze  

 

Asystentem Kościelnym Klubu jest ks. dr hab. Józef Kozyra. 

Przewodniczącym Rady Programowej jest prof. dr hab. Maciej Sablik. 

Księgowość KIK prowadzi społecznie Helena Piechoczek. 

 

W strukturze KIK w Katowicach działają następujące Sekcje Problemowe 

1. Bytom sekcja nie działa.  

2. Gliwice Przewodniczący Bolesław Mokrski, kapelan ks. dr Sebastian Marecki 

– do lipca, później ks. Jakub Płonka.  

3. Katowice-Janów Przewodnicząca Anna Wowra, kapelan ks. Jacek Staniec.  

4. Katowice, Osiedle Tysiąclecia (Dolne). Przewodniczący Andrzej Perkosz, ks. Artur Grabiec.  

5. Katowice, Osiedle Tysiąclecia (Górne). Sekcja nie działa 

6. Katowice-Śródmieście Przewodniczący Rajmund Rał, kapelan ks. dr Andrzej Suchoń.  

7. Łaziska Górne Przewodniczący Stefan Kalisz, kapelan ks. dr Grzegorz Śmieciński.  

8. Siemianowice Śląskie Przewodnicząca Danuta Sobczyk, kapelan ks. Eugeniusz Kurpas.  

9. Zabrze Przewodnicząca Krystyna Partuś, kapelan ks. prał. Grzegorz Skop.  

 

oraz dwie Sekcje Tematyczne:  

Sekcja Nauka-Wiara  Przewodnicząca prof. dr hab. Grażyna Chełkowska  

Sekcja Wiedzy Religijnej Przewodniczący ks. dr hab. Józef Kozyra    
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Cele działania (ze Statutu KIK) Klub jest społeczną organizacją katolików, którzy zgodnie ze 

swoim światopoglądem w oparciu o naukę Kościoła katolickiego, mają na celu: 

ność dla kształtowania osobowości ludzkiej i wychowania człowieka, świadomego swych 

obowiązków patriotycznych, osobistych i społecznych, 

2. działalność społeczno-kulturalną, oświatowo-wychowawczą i charytatywno-opiekuńczą, ze 

szczególnym uwzględnieniem tysiącletniej kultury chrześcijańskiej Polski i kultury 

regionalnej Śląska,  

3. podejmowanie działań zapobiegających zjawiskom patologii społecznej,  

4. wyrażanie opinii i zgłaszanie postulatów w sprawach dotyczących zagadnień moralnych, 

kulturalnych, społecznych, gospodarczych i politycznych. 

 

Klub prowadzi nieodpłatną statutową działalność pożytku publicznego w następującym zakresie wg 

PKD 2007 

A. 58.14.Z  Wydawanie czasopism i pozostałych periodyków    

B. 59.20.Z  Działalność w zakresie nagrań dźwiękowych i muzycznych 

C. 78.10.Z  Działalność związana z wyszukiwaniem miejsc pracy i pozyskiwaniem pra-

cowników  

D. 79.12.Z  Działalność organizatorów turystyki       

E. 82.30.Z  Działalność związana z organizacją targów, wystaw i kongresów 

F. 85.59.B  Pozostałe pozaszkolne formy edukacji, gdzie indziej niesklasyfikowane 

G. 86.90.E  Pozostała działalność w zakresie opieki zdrowotnej, gdzie indziej niesklasyfi-

kowana  

H. 88.99.Z Pozostała pomoc społeczna, bez zakwaterowania, gdzie indziej niesklasyfi-

kowana  

I. 94.91.Z Działalność organizacji religijnych      

J. 94.99.Z Działalność pozostałych organizacji członkowskich, gdzie indziej niesklasy-

fikowana 

K. 90.04.Z Działalność obiektów kulturalnych      

L. 93.29.Z Pozostała działalność rozrywkowa i rekreacyjna    

M. 91.01.A Działalność bibliotek         

 

 

 

2. Członkowie Klubu 
 

Stan członków na 30 kwietnia 2021 roku 

Sekcja problemowa w Bytomiu      7 (5) osób 

Sekcja problemowa w Gliwicach      33 (10) osób 

Sekcja problemowa w Katowicach-Janowie     17 (3) osób 

Sekcja problemowa w Katowicach na Osiedlu Tysiąclecia Dolnym  23 (5) osoby 

Sekcja problemowa w Katowicach na Osiedlu Tysiąclecia Górnym  10 (5) osób 

Sekcja problemowa w Katowicach-Śródmieściu             105 (31) osób 

Sekcja problemowa w Łaziskach Górnych     15 (3) osób 

Sekcja problemowa w Siemianowicach Śląskich                          8 (2) osób 

Sekcja problemowa w Zabrzu       54 (13) osób 

 

 Razem          272 osób 

       w tym 77 osób które ukończyły 80 rok życia 

 

W roku 2021 nie przyjęto nowych członków. 

W 2021 roku zmarli: 

- Ppłk WP Ludwik Wardzichowski z Sekcji KIK Bytom. Zmarły przeżył 104 lata. 
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- Jarzębowska Jadwiga z Sekcji Gliwickiej 

- Mirosława Pokwap z Sekcji Katowice Janów, 

- Marek Smolik z Sekcji Gliwice, 

- Maria Nogaj z Sekcji Katowice Tysiąclecie Dolne. 

 

Klub do tej pory przyznał godność członka honorowego 42 osobom. 25 członków honoro-

wych zmarło.  

 

 

3. Zasady, formy i zakres działalności statutowej 

W 2021 roku nadal zawieszone były spotkania siedzibie Klubu Inteligencji Katolickiej w Katowi-

cach oraz piątkowe dyżury w siedzibie katowickiego KIK. Działalność sekcji była ograniczona. 

Zebrania Zarządu w pierwszej połowie roku odbywały się w sposób zdalny, wykorzystując plat-

formę Skype, natomiast od września Zarząd spotykał się w siedzibie. 

 

- Działalność Sekcji Problemowych i Tematycznych 

 

Sekcja Nauka-Wiara 

Spotkania sekcji prowadziła prof. dr hab. Grażyna Chełkowska. Spotkania odbywały się w trzecią 

środę miesiąca. Wykłady głoszone są przez wybitnych specjalistów w zakresie nauk przyrodni-

czych, ścisłych, filologii, teologii i filozofii. Mają na celu przybliżać piękno stworzenia i rozumie-

nie zjawisk natury w szerokim ujęciu. W 2021 roku odbyły się tylko 2 spotkania, na których wygło-

szono następujące wykłady: 

17 listopada – Ks. dr Marek Spyra – Inteligencja Polska między Ewangelią i postępem – doświad-

czenie Lasek pod Warszawą.  

9 grudnia – dr n. med. Jacek Kozakiewicz. Światowe Stowarzyszenie Lekarzy wobec eutanazji oraz 

samobójstwa wspomaganego przez lekarzy 

 

Sekcja Wiedzy Religijnej – Krąg Biblijny. 

Konferencje i rekolekcje Księdza Profesora Józefa Kozyry 

6.01.2021 i 2.02.2021. 

15 minutowe konferencje na temat: 

- Święto Objawienia Pańskiego tradycyjnie nazywanego Świętem Trzech Króli.  

- Święto Ofiarowania Pańskiego. Dlaczego w tym samym dniu mamy święto Matki Bożej 

Gromnicznej?  

Luty - marzec 2020 Rekolekcje wielkopostne. 

Sześć ok. 15-minutowych konferencji: 

17 lutego 2021. Jakie jest znaczenie Wielkiego Postu? Skąd się wziął zwyczaj posypywania 

popiołem? 

27 lutego 2021. Proroctwo Symeona. Kim byli prorocy? 

6 marca 2021. Modlitwa Jezusa w Getsemani. Gdzie była Grota Zdrady? 

13 marca 2021. Jak przedstawiany jest Judasz w Ewangeliach, malarstwie i literaturze? 

20 marca 2021. Jezus przed Piłatem. Dlaczego Piłat skazał Jezusa na śmierć? 

27 marca 2021. Droga Krzyżowa. 

18-24.04.2021 XIII Tydzień Biblijny 

Dwie konferencje na temat: Jak należy czytać Pismo Święte?  

[17.04.2021] Różne możliwości spotkań z Biblią. 

[23.04.2021] Czytanie Pisma Świętego i spotkania biblijne w grupach. 

23.05.2021  

Święto Zesłania Ducha Świętego - Pięćdziesiątnicy,  

Co o przekazaniu Ducha Świętego mówi Ewangelia według św. Jana. 

29.06.2021  
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Konferencja o Świętych Apostołach Piotrze i Pawle oraz ich spotkaniach, w świetle Pisma 

Świętego, tradycji oraz archeologii 

15.08.2021.  

15 sierpnia obchodzimy Święto Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny. 1 listopada 

1950 r. Papież Pius XII ogłosił dogmat o Wniebowzięciu Najświętszej Maryi Panny. Wcze-

śniej, 8 grudnia 1854 r., papież Pius IX ogłosił dogmat o Niepokalanym Poczęciu Najświęt-

szej Maryi Panny.  

Konferencja na temat: Jak teologia uzasadnia te dwa dogmaty?  

23.10.2021. Konferencja ks. prof. Józefa Kozyry na czas pandemii. 

Konferencja na temat: Peregrynacji Obrazu Matki Bożej Piekarskiej do Pragi i Hradec Kra-

love w Czechach w 1680 roku, w czasie morowej zarazy oraz przypomnienie pielgrzymki 

do Pragi i Hradec Kralove śladami peregrynacji Cudownego i Łaskami Słynącego Obrazu. 

Konferencje nagrywał i zamieszczał w Internecie w formacie mp3 Antoni Winiarski. 

 

Na kanale YouTube „Klub Inteligencji Katolickiej - Katowice” Antoni Winiarski zamieścił dwa 

filmy mp4 z nagraniami życzeń ks. prof. Józefa Kozyry. 

Marzec 2021 Życzenia wielkanocne. 

Grudzień 2021 Życzenia bożonarodzeniowe. 

Konto „Klub Inteligencji Katolickiej - Katowice” na kanale YouTube założył Antoni Winiarski 

21.12.2020 r. 

 

Poniżej przedstawiono omówienie otrzymanych sprawozdań pozostałych sekcji problemo-

wych. 

 

Sekcja KIK w Gliwicach 

W miesiącach styczeń-czerwiec spotkania naszej sekcji były zawieszone. 

Od października spotkania naszej sekcji odbywają się w środy w Kaplicy Św. Jadwigi przy parafii 

Wszystkich Świętych w Gliwicach. Każde spotkanie rozpoczynamy nieszporami o godzinie 18.15, 

potem Msza Św. oraz prelekcja. 

Sześć spotkań poświęconych było omówieniu listu Św. Pawła do Efezjan (ks. Jakub Płonka). 

27 października gościliśmy Ojca Piotra Kwiatka OFMCap z tematem „Narzekanie jako choroba 

duchowa. Praktykowanie wdzięczności sposobem na znalezienie radości życia”. 

Na jednym ze spotkań wspominaliśmy zmarłego naszego członka Marka Smolika. 

Na naszych środowych spotkaniach pojawia się kilka lub kilkanaście osób. 

Przed dniem papieskim prowadziliśmy zbiórkę pieniężną na stypendia dla uzdolnionej młodzieży. 

Warto również przywołać kolejne spotkania Absolwentów Duszpasterstwa Akademickiego. 

W listopadzie rekolekcje w Ośrodku Spotkań i Formacji Archidiecezji Katowickiej im. św. Jadwigi 

Śląskie w Brennej. Rekolekcje prowadziła dr Danuta Piekarz. 

W czasie naszych środowych spotkań staraliśmy się pamiętać w modlitwie o ks. Herbercie Hlubku, 

naszym długoletnim kapelanie.  

W kolejną rocznicę śmierci, 20 grudnia, spotkaliśmy się na Mszy Św. w kościele Wszystkich Świę-

tych. Kościół w tym dniu zapełnił się osobami związanymi z Ks. Hlubkiem. 

 

Sekcja KIK na Tysiącleciu Dolnym.  

Nie wszyscy członkowie biorą czynny udział w pracach sekcji ‒ systematycznie działa jedynie po-

łowa członków. Na spotkania przychodzi wielu sympatyków KIK-u. Podobnie ma się rzecz z piel-

grzymkami.  

Pełnione są cotygodniowe dyżury KIK w parafii w salce nr 2 (św. Augustyna) w każdy wtorek 

między godz. 17. a 18. Wtedy przyjmowane były zapisy na pielgrzymki i poruszane są różne tematy 

związane z pracą naszej grupy i ogólne sprawy KIK-u. Udostępniane są zainteresowanym wersje 

papierowe biuletynów KIK-u ‒ „Dlatego” i inne materiały, którymi dysponuje nasza sekcja. 

W pracy sekcji przy naszej parafii można wyodrębnić następujące tematy: 

1. spotkania grupy parafialnej KIK, 
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2. ruch pielgrzymkowy, 

3. filmy, 

4. praca na rzecz innych grup i diakonii parafialnych.  

 

Ad 1) Spotkania grupy parafialnej KIK w roku sprawozdawczym 2021 odbywały się jeden raz w 

miesiącu w salce nr 2 o godz.18.45, po wieczornej mszy św. – w większości w trzecią środę miesią-

ca. Z uwagi na obostrzenia sanitarne związane z pandemią koronawirusa, z zaplanowanych w ciągu 

roku 10 spotkań nie odbyły się jedynie trzy spotkania: w styczniu (spotkanie kolędowe) oraz w 

marcu i w kwietniu. Odbyło się 7 spotkań jn.  

Wszystkie spotkania były wyprzedzająco anonsowane (w gazetce parafialnej „Być Bliżej” oraz na 

tablicy ogłoszeń), a zaproszenia kierowane są do wszystkich parafian. Członkowie KIK otrzymują 

informacje o spotkaniach od przewodniczącego sekcji za pomocą e-maili i sms-ów. Ciekawe tematy 

gromadzą często większą liczbę słuchaczy. Każda prelekcja prowadziła do ożywionej dyskusji.  

Odbyły się następujące spotkania : 

24 lutego 2021 (środa) „Encyklika Ecclesia de Eucharistia ‒ ukoronowanie i kompendium nau-

czania św. Jana Pawła II o Eucharystii” – ks. Artur Grabiec. 

20 maja 2021 (czwartek) „Eucharystia jako misterium naszej wiary w świetle dokumentów Sobo-

ru Watykańskiego II” – ks. Artur Grabiec. 

24 czerwca 2021 (czwartek) „Włochy – Asyż” – ks. Artur Grabiec. 

15 września 2021 (środa) „Włochy ‒ Asyż” ‒ kontynuacja spotkania czerwcowego – ks. Artur 

Grabiec. 

20 października 2021 (środa) „Symbolika ciała w Starym Testamencie” – ks. Artur Grabiec. 

17 listopada 2021 (środa) „Czarnogórskie klimaty – refleksje popielgrzymkowe” – dr Antoni Wi-

niarski. 

15 grudnia 2021 (środa) ‒ Spotkanie z naszym emerytem-seniorem ks. dr hab. Józefem Niesyto , 

który mówił o swojej pracy misyjnej na Madagaskarze i w Kanadzie.  

Ad 2) Ruch pielgrzymkowy w Sekcji z uwagi na pandemię był ograniczony. W 2021 roku z zapla-

nowanych pielgrzymek odbyły się tylko dwie: 

- pielgrzymka do Warszawy w dniach 5-7 sierpnia, we współpracy z BP Emir Travel ‒ została 

opisana w biuletynie KIK w Katowicach „Dlatego”, nr 356 (8/2021), 

- pielgrzymka do Częstochowy 20 listopada (20 osób uczestniczyło z naszej sekcji) ‒ została opi-

sana a Biuletynie KIK w Katowicach „Dlatego”, nr 360 (12/2021) oraz na stronie internetowej 

KIK. 

W dniach 17-19 września odbyły się rekolekcje KIK-owskie w Kokoszycach „Dom zwany ży-

ciem”. Sekcja nasza współuczestniczyła w organizacji rekolekcji tworząc listę uczestników. Prze-

bieg rekolekcji został opisany na stronie internetowej KIK w Katowicach. 

Ad 3) Sekcja raz w miesiącu w poprzednich latach wyświetlała filmy o tematyce religijnej. W roku 

2021 z uwagi na obostrzenia sanitarne związane z pandemią koronawirusa oraz niewielkie zaintere-

sowanie parafian seanse filmowe anulowano. 

Ad 4) Raz w roku Sekcja KIK przygotowuje obsługę liturgii do Mszy świętej. W 2021 roku Sekcja 

prowadziła modlitwę różańcową w ustalone trzy dni miesiąca października. Sekcja bierze udział w 

publikowaniu informacji do gazetki parafialnej i biuletynu „Dlatego”. Członkowie Sekcji włączają 

się czynnie w życie parafii biorąc udział w różnych grupach parafialnych i ich programach ewange-

lizacyjnych.  

Członkowie sekcji KIK biorą czynny udział w spotkaniach Kręgu Biblijnego w parafii, który kiedyś 

prowadzony był w ramach spotkań sekcji KIK, a obecnie jako spotkania wydzielone i ogólnodo-

stępne prowadzony jest przez naszego biblistę, ks. dr Dawida Szpeka. 

 

Sekcja KIK w Łaziskach Górnych. 

Spotkania odbywały się w miarę możliwości z powodu pandemii w domu katechetycznym przy 

kościele MB Królowej Różańca Świętego. Spotkania mają charakter tematyczno-dyskusyjny, w 

których uczestniczy zawsze ksiądz proboszcz.  

Tradycyjnie spotykamy się na opłatku, uczestniczymy czynnie w drodze krzyżowej ulicami miasta 

oraz modlitwie różańcowej. Członkowie należą również do innych grup działających w parafii. 
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Sekcja KIK w Janowie 

W 2021 roku odbyły się 4 spotkania (ze względu na pandemię w drugiej połowie roku). 

23.06.2021 r. Msza św. na zakończenie roku formacyjnego. Temat spotkania „Jak czytać Pismo Św. 

Wykład ks. prof. Józefa Kozyry 

29.09.2021 r. Msza św. na rozpoczęcie nowego roku formacyjnego. Wykład ks. prof. Józefa Kozyry 

pt. „Św. Józef w nauczaniu papieża Franciszka”. 

20.10.2021 r. Co się wydarzyło w Watykanie – wykład prof. Aleksandra Bańki reprezentanta Epi-

skopatu Polskiego na otwarciu synodu. 

22.11.2021 r. Laudeto SI Encyklika Papieża Franciszka. 

 

 

- Wydawanie biuletynu    

Biuletyn Klubowy „Dlatego” redagowany jest przez Stanisława Walusia (redaktor prowadzący), 

Barbarę Kwaśnik oraz Jana Świtkowskiego. Korekta Antoni Winiarski. Biuletyn wychodził w 2021 

roku jako miesięcznik, ukazało się 12 numerów biuletynu. Biuletyn posiada numer ISSN 2081-

6367 i jest dostępny na stronie internetowej Klubu.  

Klub posiada własną stronę internetową, którą redaguje Antoni Winiarski:  

http://www.kik.katowice.opoka.org.pl/ 

 

 

- Działalność organizatorów turystyki – pielgrzymki  

Klub organizuje pielgrzymki do sanktuariów zarówno w kraju, jak i zagranicą. Pielgrzymki mają 

charakter rekolekcji w drodze pod opieką duchową księdza. Codziennie odprawiana jest Msza św. 

Koszty organizacji i uczestnictwa w pielgrzymkach w całości pokrywają uczestnicy pielgrzymek  

z własnych środków.  

5-7.08.2021 r. Pielgrzymka do Warszawy: Powązki – Żoliborz – Rembertów – Wilanów – Ła-

zienki (wg programu EMIRtravel). 

Uczestniczyliśmy w pielgrzymce: Mężczyzn i Młodzieńców do Piekar Śląskich w ostatnią niedzielę 

maja.  

 

 

- Pozostała działalność. 

 

3.01.2021 r.  - Dzielimy się z internautami przemyśleniami św. Jana Pawła II. 

Od niedzieli 3 stycznia 2021 r., co tydzień na stronie internetowej katowickiego 

KIK przypominamy Jego słowa, które polecamy refleksji internautów. Fragmenty 

nauczania św. Jana Pawła II wybiera Stanisław Waluś. 

28.02.2021 r.  - 40 lat temu, 26 lutego 1981 r., został zarejestrowany Klub Inteligencji Katolickiej 

w Katowicach. Podczas Mszy świętej o godz. 11.30 28 lutego, w kościele pw. Nie-

pokalanego Poczęcia NMP w Katowicach, podziękowaliśmy Opatrzności Bożej za 

opiekę i poprosiliśmy o dalszą opiekę na kolejne lata. Msza św. była transmitowana 

przez Internet na kanale YouTube. 

30.04.-1.05.2021 r. - Antoni Winiarski uczestniczył w konferencji on-line SIIAEC Conference 

2021 „Ethical Action: COVID Affecting Human Rights and Democracy“. Wykłady 

i dyskusja były w języku angielskim. 

25.06.2021 r.  - Przekazanie Biblii Leopolity z 1577 r., pamiątki rodzinnej mgr Mirosławy Po-

kwap, członka Sekcji katowickiego KIK w Katowicach-Janowie, dla Archiwum 

Archidiecezjalnego. Sala kapitulna katowickiej Kurii Metropolitalnej 

W uroczystości uczestniczyli ks. bp Marek Szkudło biskup pomocniczy i wikariusz 

generalny archidiecezji katowickiej, ks. Dziekan WTL UŚ dr hab. Jacek Kempa, dr 

Wojciech Schäffer Dyrektor Archiwum Archidiecezjalnego wraz z współpracowni-

kami, mgr Agata Muc Kierownik Oddziału Specjalistycznego BUŚ – Biblioteka 

http://www.kik.katowice.opoka.org.pl/
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Teologiczna, red. Przemysław Kucharczak, dr Anna Winiarska i dr Antoni Winiar-

ski. Antoni Winiarski sporządził „Opis Biblii Leopolity z 1577 r.”, który został do-

łączony do protokołu przekazania Biblii. /Biuletyn "Dlatego" z 26.09.2021, str. 10-

12/ 

26.06.2021 r.  - Walne Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze Delegatów Klubu Inteligencji Kato-

lickiej w Katowicach. AKT ZAWIERZENIA OPATRZNOŚCI BOŻEJ Klubu Inte-

ligencji Katolickiej w Katowicach  

29.08.2021 r.  - Msza św. za śp. Andrzeja Szyję w Jaśkowicach i modlitwa przy pomniku w miej-

scu Jego tragicznej śmierci. 

17-19.09.2021 r. - Rekolekcje w Kokoszycach katowickiego Klubu Inteligencji Katolickiej 

Temat: DOM ZWANY ŻYCIEM. Rekolekcjonista: ks. dr hab. Janusz Wilk. 

20.11.2021 r.  - Udział w pielgrzymce Klubów Inteligencji Katolickiej na Jasną Górę. 

28. 11.2021 r.  - Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda przyznał Annie i Antoniemu 

Winiarskim Medal za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. 1971-2021. 

8.12.2021 r.  - Rajmund Rał i Antoni Winiarski wzięli udział w obchodach 40-lecia Klubu Inteli-

gencji Katolickiej w Myślenicach. 

 

Antoni Winiarski brał czynny udział jako przewodniczący (do listopada 2021 roku) w spo-

tkaniach Porozumienia Klubów Inteligencji Katolickiej w Polsce oraz jako przedstawiciel naszego 

Klubu w spotkaniach prezesów Klubów. Brał również udział w spotkaniach Ogólnopolskiej Rady 

Ruchów Katolickich w Warszawie. 

Klub Inteligencji Katolickiej w Katowicach jest członkiem Rady Ruchów i Stowarzyszeń 

Katolickich w Archidiecezji Katowickiej. Klub w Radzie reprezentują: Andrzej Dawidowski, Anto-

ni Winiarski i ks. dr hab. Józef Kozyra. W roku 2021 spotkania Rady nie odbywały się.  

Klub Inteligencji Katolickiej w Katowicach jest członkiem Rady Ruchów i Stowarzyszeń 

Katolickich Diecezji Gliwickiej. Klub w Radzie reprezentuje dr inż. Wojciech Pillich. 

Klub współpracuje z Bractwem Myśli Bratniej Związku Górnośląskiego i Stowarzyszeniem 

Rodzin Katolickich Archidiecezji Katowickiej. Wspieramy inicjatywy i działalność tych i innych 

organizacji regionalnych, jak również innych Klubów Inteligencji Katolickiej. 

 

Klub wspólnie z Akademią Muzyczną im. K. Szymanowskiego w Katowicach oraz parafią kate-

dralną w Katowicach, przy wsparciu Urzędu Miasta Katowice, organizuje od 1996 roku koncerty 

organowe w katowickiej archikatedrze. Kierownictwo artystyczne Festiwalu sprawuje prof. zw. dr 

hab. Julian Gembalski z Akademii Muzycznej im. Karola Szymanowskiego w Katowicach.  

W roku 2021, odbyło się 7 koncerty we wstępnie uzgodnionych z proboszczem archikatedry pw. 

Chrystusa Króla, w terminach: maj, czerwiec (2 koncerty), lipiec, wrzesień, październik i listopad.  

Wystąpili: 30 maja 2021 roku - DANIEL STRZĄDAŁA 

13 czerwca 2021 roku - ALEKSANDRA GAWROŃSKA z recitalem dyplomowym 

27 czerwca 2021 roku - MICHAŁ BOTOR z recitalem dyplomowym 

18 lipca 2021 rok - WŁADYSŁAW SZYMAŃSKI 

12 września 2021 roku - BOGUSŁAW GRABOWSKI 

17 października 2021 roku - HANNA DYS 

7 listopada 2021 roku - MARIUSZ WYCISK i MATEUSZ GONIOWSKI 

W koncertach wzięło udział, przy pełnym zachowaniu obostrzeń sanitarnych wzięło udział ok. 400 

uczestników. 

 

Klub we współpracy z parafią mariacką w Katowicach, Biblioteką Śląską oraz PSM I i II stopnia im. 

Mieczysława Karłowicz zorganizował Dni Kultury Chrześcijańskie. Program: 

• 28 września 2021 rok, godzina 13.00, Katedra Ewangelicka Zmartwychwstania 

Pańskiego, Katowice, ulica Warszawska 18. Koncert dedykowany bł. ks. kardynałowi 

Stefanowi Wyszyńskiemu p.n. "Magnificat" w wykonaniu uczniów i pedagogów 

Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia im. Mieczysława Karłowicza, słowo ks. 

Andrzej Suchoń 
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• 11 listopada 2021, kościół parafialny pw. Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa w 

Katowicach-Piotrowicach, uroczysta oprawa Mszy św. z okazji Święta Niepodległości 

po Mszy św. wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych, pedagodzy Państwowej Szkoły 

Muzycznej I i II stopnia im. Mieczysława Karłowicza w Katowicach 

• 17 listopada 2021 rok, godzina 18.45, Sala nr 2 parafii pw. Podwyższenia Krzyża i Matki 

Bożej Uzdrowienia Chorych w Katowicach osiedle Tysiąclecie 

Dr Antoni Winiarski – Czarnogórskie klimaty – prelekcja multimedialna 

• 22 listopada 2021 rok, godzina 17.30, Kościół pw. Niepokalanego Poczęcia Najświętszej 

Maryi Panny (mariacki), Katowice, plac ks. Emila Szramka 

Wolfgang Amadeusz Mozart - Msza C-dur „Koronacyjna” KV 317  

Wykonawcy: Aleksandra Blanik – sopran, Agata Kobierska – alt, Piotr Rachocki – tenor, 

Benon Maliszewski – bas, Anna Wiśniewska – pozytyw, Chór i orkiestra PSM I i II 

stopnia im. Mieczysława Karłowicza w Katowicach pod dyrekcją Wojciecha Sąkóla 

Przygotowanie chóru – Joanna Marcinowicz, Słowo – Krystyna Szymańska 

• 29 Listopada 2021 rok, godzina 17.00, Biblioteka Śląska, Katowice, pl. Rady Europy, 

sala Benedyktynka. Dr Jacek Kurek, Hanik i inni … O tym co nie przestaje zachwycać 

Wykład multimedialny o charakterze refleksji (słowo, obraz, muzyka) dotyczącej 

fundamentalnych wartości śląskich wyrażonych przez idee Powstań Śląskich i ofiary 

złożone w czasie II wojny światowej (ks. Jan Macha) 

Zarówno koncerty organowe jak i Dni Kultury odbyły się dzięki sponsoringowi Miasta Katowice 

Organizatorem ze strony Klubu koncertów organowych oraz Dni Kultury Chrześcijańskiej był An-

drzej Dawidowski. 

W roku 2021 nie odbyły się spotkanie dzieci pod hasłem „I przez nas ma świat lepszym być” 

 

Biblioteka klubowa.  

Biblioteka Klubowa znajduje się w siedzibie Klubu (Nowy Dom Katechetyczny parafii mariackiej 

w Katowicach, Katowice plac ks. Emila Szramka 2), liczy ponad 2.000 tomów i czynna jest  

w godzinach dyżurów.  

 

 

 

4. Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej 
 

Stowarzyszenie nie prowadzi działalności gospodarczej 

 

 

 

 

 

 

Sekretarz       Prezes 

 

        Zofia Osiecka      Andrzej Dawidowski 

 
 

 

 

 

 

Katowice, 6 kwiecień 2022 r. 

 


